

Rodzice uczniów klas trzecich  
Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Zawadzkim

Nr 05.152.3.2020  
URZĄD MIEJSKI  
W ZAWADZKIEM  
Zawadzkie, 21.07.2020r.  
L. dz. 6445  
Przekazano do załatwienia

Burmistrz Zawadzkiego  
Pan Mariusz Stachowski

### Petycja

w sprawie nie łączenia klas w Szkole Podstawowej w Zawadzkim

Zwracamy się z prośbą o nie łączenie klas w naszej szkole. Nasza Szkoła jest największą szkołą podstawową w Gminie.

Wprawdzie obecna sytuacja prawna nie określa minimalnej liczby uczniów w klasie, to do tej pory nasze dzieci uczyły się w trzech zespołach klasowych. Było to korzystne dla wszystkich klas. Taki podział gwarantował zindywidualizowane podejście do dziecka. W chwili obecnej uczniowie mają zostać podzieleni na dwie klasy – klasę sportową 20-osobową oraz klasę niesprofilowaną 30-osobową. Już sam fakt tak dużej dysproporcji w liczbie uczniów budzi nasz sprzeciw. Na samym starcie naszym dzieciom stwarza się nierówne warunki do nauki. Nauka w tak dużej klasie (30 uczniów) jest dla nas niewyobrażalna, tym bardziej, że nasze dzieci zostały przyzwyczajone do określonych standardów. Realizacja planu polegającego na łączeniu klas, z pewnością obniży naszym dzieciom dotychczasowy poziom nauczania. W klasie 30-osobowej będzie się uczyć kilkoro dzieci z opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz jedno dziecko chore. Dzieci te wymagają dodatkowego wsparcia.

Nasze obawy wywołuje także fakt, iż jedna z dwóch planowanych klas jest klasą sprofilowaną. Do klasy tej mogą uczęszczać uczniowie o określonych zainteresowaniach, predyspozycjach i spełniający określone wymagania zdrowotne. Na dzień dzisiejszy kryteria te spełnia 20 dzieci. (niezbędne minimum). Obawiamy się jednak, co stanie się w sytuacji,

kiedy któreś z dzieci z różnych powodów nie będzie chciało lub mogło kontynuować kształcenia sportowego? Zgodnie z przepisami w takiej sytuacji uczeń może zostać przeniesiony do oddziału ogólnego. Istnieje zatem realne ryzyko, iż dysproporcje między liczebnością planowanych klas się zwiększą: w jednej będzie mniej niż 20 a w drugiej ponad 30 uczniów! Nasze obawy nie są bezpodstawne. W bieżącym roku szkolnym były przypadki rezygnacji uczniów klasy VII sportowej z kształcenia sportowego.

Utworzenie trzech klas pozwoli uniknąć tego rodzaju sytuacji. Uczeń, który nie będzie w stanie sprostać wymaganiom kształcenia sportowego, będzie mógł być przeniesiony do jednego z dwóch oddziałów ogólnych.

W obecnej sytuacji zagrożenia pandemią COVID-19 nasze obawy są tym bardziej uzasadnione. Zdajemy sobie sprawę, że w tak licznej klasie nikt nie jest w stanie zapewnić naszym dzieciom odpowiednich warunków chroniących przed zarażeniem. W sytuacji, gdy w innych krajach zmniejsza się ilość uczniów w poszczególnych klasach nasza gmina postanawia stworzyć 30-osobową klasę. Żadne pomieszczenie w naszej szkole nie spełni wymogów zapewniających bezpieczeństwo 30 dzieciom z utrzymaniem dystansu społecznego.

Na obecnym etapie rozwoju naszych dzieci, planowane zamierzenie będzie miało bardzo traumatyczny wpływ. Dzieci borykać się będą nie tylko z kolejnym okresem nauczania, jaki niesie klasa czwarta. Nadto negatywny wpływ będzie miało połączenie klas. Mając na uwadze szeroko pojęte dobro oraz zdrowie dzieci, celowym będzie odstąpienie od tego zamierzenia.

W uzasadnieniu do podjętych przez organ prowadzący szkołę decyzji podaje się względy ekonomiczne. Niezrozumiały dla nas jako rodziców pozostaje jednak fakt, dlaczego w obrębie jednej gminy różnicuje się te działania. Dlaczego w sąsiedniej szkole utrzymuje się dwa oddziały 13 i 16 osobowy w jednym roczniku, a w naszej szkole wyklucza się ich utrzymanie? Bezspornym pozostaje fakt, iż łatwiej nauczać i uczyć się w 29 osobowej klasie 13-14-latków niż 9-10-latków. Czy to, że nasze dzieci są na innym etapie edukacyjnym i nie kończą, lecz właściwie dopiero zaczynają swoją edukację daje prawo do stworzenia im gorszych i trudniejszych warunków do nauki? Ekonomia i finanse nie mogą być decydującym czynnikiem stanowiącym o przyszłości naszych dzieci, bowiem priorytetem powinno być ich dobro oraz zdrowie, któremu nowe zamierzenie się sprzeciwia.

W przeludnionych klasach trudno jest prowadzić lekcje, kontrolować postępy uczniów a przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo. Mniejsze klasy to szansa na lepsze wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia uczniów, które z kolei przekładają się na promocję naszej

gminy. Dla wspólnego dobra postaramy się więc wykorzystać tę szansę, zamiast marnować ją w imię oszczędności.

Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem,  
Rodzice uczniów klas trzecich

Osoba wyznaczona do kontaktu

Małgorzata Skraboniak

gostrog@gmail.com

wyrazem zgody na publikację moich danych osobowych na stronie internetowej

Adres do korespondencji:  
K-twie, ul. Bogostowa 20/3